
   ZÁKLADNÍ  ŠKOLA   A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA  SVĚTNOV, 
   příspěvková organizace 
 
   Světnov 46, 59102    IČ: 71009850 
   tel.:  774 659 481    e-mail: skola@svetnov.cz 

 
 

 

Č. j.: MŠ/18/2024 

 
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 

 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Světnov, p. o., okres Žďár nad Sázavou, přijme ve 
školním roce 2024/2025 k předškolnímu vzdělávání maximální počet dětí do naplnění 
povolené kapacity. 
 
V případě, že počet přijatých žádostí podaných zákonnými zástupci dětí překročí stanovený 
počet míst pro mateřskou školu, bude ředitelka školy postupovat dle těchto kritérií (v daném 
pořadí): 
 

1) Přednostně jsou přijímány děti, které v dalším školním roce zahájí povinnou školní 
docházku. 

2) Do mateřské školy budou přijímány děti, které k 31. 8. daného roku dovrší tři roky věku 
a které mají trvalý pobyt ve Světnově. Přednost v přijetí mají děti dříve narozené. 

3) V případě volné kapacity budou přijímány děti mladší tří let, které mají trvalý pobyt ve 
Světnově a které mají předpoklady pro plnění ŠVP PV a nepoužívají pleny. Přednost 
v přijímání mají děti dříve narozené. 

4) V případě další volné kapacity budou přijímány děti z jiných obcí. Přednost mají děti 
s žádostí o celodenní docházku a děti dříve narozené. 

 
Ředitelka školy má právo v přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání zohlednit: 

a) zvlášť závažné sociální důvody 
b) důvody hodné zvláštního zřetele 

 
Ustanovení o pravidelném očkování: 
Předškolní vzdělávání mohou zahájit pouze ty děti, jejichž zákonní zástupci nejpozději v den 
nástupu do mateřské školy předloží doklady, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním nebo předloží doklad, že se dítě nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci          
(§ 50 zákona č. 258/2000 Sb.). 
 
 
Ve Světnově 10. 1. 2024                                                                         

                                                                                                       Mgr. Lenka Prokopová                                                                                  
ředitelka školy  

mailto:skola@svetnov.cz

